
VERKSAMHETSBERÄTTELSE 1995
LJUSDALS SOLIDARITETSHUSFÖRENING

Detta år har varit innehållsrikt och Solhusets verksamhetsområda både breddats och begränsats.

Detta beror på att allt fler använder huset vilket i sin tur leder till att vi arrangerar mindra och 
administrerar mer. Vad som framförallt tillkommit 1995 är tre viktiga saker: ÖKAD 
PERSONALSTYRKA, FASTIGHETSSKÖTSEL SAMT EN AVSEVÄRD ÖKNING AV 
KASSÖRSARBETET. Låter kul va?!!

Men om vi nu ska börja från början så var det ju så att året inleddes aningen hektiskt för 
solhusstyrelsen med arbetet kring husköpet. Det var en mycket spännande tid och emellanåt en 
riktig thriller, men mest var det hårt arbete, styrelsemöten och hela tiden tanke, går det, kan vi o s v. 
Att Roland med benäget bistånd av Elisabeth gjorde ett jättejobb under de månader som köpet tig 
att genomföra ska alla veta och utan den verksamheten inget Solhus, tror jag.

Nu vill jag berätta om solhusköpet och allt annat vi har gjort detta år. Förra årets 
verksamhetsberättelse var ju kort och koncis, om ni kommer ihåg. Så då är det väl inte mer än rätt 
att årets får bli lång och precis. Men för dig som är åtälig och vill ha besked finns en lista över årets 
begivenheter längst bak.

*** MYCKET NÖJE *** VARSÅGODA ***



1995 PÅ SOLHUSET
- HUSKÖPET-

Sensommaren -94 kom två representanter för Frälsningsarméns fastighetskontor i Stockholm på 
besök för att diskutera bl.a. hyran med oss. Vi bjöd våra hyresvärdar på lunch vilken intogs på 
hembygdsgården. Stefan, Roland, Vaino och Miriam representerade Solhuset. Under lunchen 
framkom att det skulle kanske kunna vara ett alternativ om vi ville köpa fastigheten, men det var 
inget bestämt att huset skulle säljas. Vid nästa styrelsemöte diskuterades detta förstås, det skall 
nämnas att vi hade talat om möjligheterna att köpa huset vid några tillfällen det senaste året 
menkommit fram till att det var lugnast att fortsätta hyra. Efter denna lunch tog alltså denna 
diskussion nyu fart och när den nya hyran, nu efter förhandluingar med Frälsningsarmén blev klart 
högra än förut, beslöt vi att lägga ett bud på huset. Detta skedde i dec -94 och budet var på 375 000 
kronor. Efter någon vecka fick vi veta att vårt bud inte gillades eftersom styrelsen för 
Frälsningsarméns fastighetsavdelning heade bestämt att huset skulle försäljas per öppen auktion his 
fastighetsmäklare Alf Olsson som dessutom gjort en värdering av husets försäljningsvärde till 675 
000 kronor, auktionen skall hållas den 23 jan på fastighetsmäklare Olssons kontor i Ljusdal. Nu 
blev det fart, vilken bomb! AUKTION! 675 000! HUR DÅ! MEN SOLHUSET DÅ, tänkte många 
med oss och jag tror att det var det stora stöd vi fick utifrån som gav oss mod och ork att satsa, om 
det skulle räcka visste ingen, men vi visste att Solhuset betyder något väsentligt för Ljusdal och inte 
bara för oss, så att säga.

Så kom då den ödesdigra dagen för auktionen. Vi visste att det fanns fler intressenter, däribland 
Ljusdalshem och Folketshusföreningen i Ljusdal, vilka vi kontaktat för att utreda eventuellt 
samarbete kring likalerna i framtiden. Stiftelsen Ljusdalshem var främst intresserad av marken, för 
framtida bruk, och om det blev dom som köpte fastigheten skulle det säkert gå att hyra vidare av 
dom istället. Folketshusföreningen däremot var lite mer ”luddiga” och menade att dom nog inte 
kunda vara med och bjuda med så kort varsel o s v. Vi visste också att Frälsningsarmén var fri att 
välja köpare och att dom skulle stödja oss om vi inte låg för långt under högsta bud. Detta var 
förstås en fördel rent psykologiskt för oss, tack för det Frälsis!

Klockan 15.00 denna vintriga januarimåndag samlades vi på Solhuset för att gå igenom läget, kl 
16.00 skulle auktionen hållas. Jag, Stefan, utvaldes till budgivare för föreningen utav den övriga 
gruppen som bestod utav Miriam B, Roland J, Berit J, Dominique A, Vaino S och Mikael J. Vi hade 
tidigare bestämt att gå flera tillsammans för att stödja varann i denna stora stund. Tack för 
förtroendet, jag hade jättekul! Vi kom överens om att om buden nått 450 000 kr skulle vi ha en 
överläggning om vi skulle gå vidare eller inte. Så traskade vi iväg allihop och några minuter i fyra 
anlände en samlad med glad trupp till fastighetsmäklare Alf Olssons byrå, där dom andra 
intressenterna redan satt bänkade. Där var antikhandlare Jhon Collin, som efter att ha fått klart för 
sig att den nuvarande hyresgästen d v s vi, hade kontrakt t o m oktober verkade föga angelägen, där 
var också auktionist Bosse Persson med kollega, Ljusdalshems VD Lennart Blomdal vad där och 
till vår stora förvåning två representanter för folketshusföreningen bl a ordf Folke Andersson som 
jag talat med kvällen innan, inte ville väl dom sno huset framför näsan på oss, tänkte jag.

Alf Olsson förklarade reglerna och frågade så om ett första bud, det blev tyst och alla väntade spänt 
när det första budet föll 400 000 och det var Bosse som bjöd. Jag avvaktade några sekunder innan 
jag sa 410 000. Bosse 420 000. Jag 430 000 nu segerviss eftersom ingen annan verkade intresserad. 
Då höjer auktionisten??? med 20 000 till, 450 000 kr. Vi tittar på varandra och jag begär att vi ska få 
gå avsides och prata, min begäran beviljades. I ett kontorsrum samlas hela gänget och vi kom 
överens om att bjuda upp till 500 000 kr om det behövdes. Vi gick in och satte oss, jag bjöd 460 
000, det var tyst en liten stund innan Bosse bjöd över 470 000. Nu! Nu är det klart tänkte jag och 
Frälsningsarmén kommer säkert välja oss när det bara skiljer 10 000 till översta bud.

Auktionsförrättaren höjer klubban och räknar ett...två...480 000 säger Folkets Hus. 490 000 Bosse. 



Jag tänker, vad är det som händer. Folkets Hus 500 000. NÄMEN! Bosse 510 000 och helt plötsligt 
ligger vi 50 000 från högsta bud. Alf höjer klubban och börjar nedräkningen, ett..två.. Men då är det 
jag som också höjer ett par saker, nämligen armen och rösten och ber att få överlägga med den i 
solidaritetens namn utsända patrull som befolkade lokalen. Alla svalde stort och inte minst Alf som 
stod där med klubban i högsta hugg. Med en aning darrande stämma och lite oroligt tittande på de 
andra budgivarna gav den gode oss en minut att konferera, vilket vi gjorde. Jag förklarade mitt 
handlande för dom andra så här. -Jag tror på vårt bud, men om Folkets Hus innan klubban faller 
säger 520 000, vill jag veta om jag får säga 530 000 kr för att inte komma för långt efter, det fick 
jag. Stolta som indianer gick vi således och intog våra platser i rummet där luften gick att ta på när 
jag meddelade att vårt bud om 460 000 kvarstod. Alf Olsson började för ordningen skulle på en ny 
nedräkning ETT...TVÅ...TRE...PANG.

Jag var helt övertygad om att vi vunnit, det bara kändes så och mina kamrater verkade också 
hoppfulla. Väntan på Frälsningsarméns beslut kändes lång men efter tre veckor fick vi beskedet att 
dom valt oss. Nu återstod bara själva finansieringen av köpet. En månad hade vi på oss, banken 
godkände oss, speciellt som det fanns andra intressenter såg det ju ut som en god affär s a s. Vi 
sökte och fick den summa som vi ansåg fattades i vår budget hos kommunen 105 000. 30 000 hade 
vi själva, men det fattades säkerhet för ytterligare 30 000. Det problemet löstes genom att sex 
privatpersoner gick in och borgade för 5 000 vardera. Dom är i skrivande stund utlösta och vi tackar 
er särskilt. Tack också till alla ni andra som stöttade oss på olika sätt, VI KLARADE DET !!!!!

NU KOMMER FORTSÄTTNINGEN AV ÅRET 1995 PÅ SOLHUSET.

Två gånger i veckan har Solhuset småslöjd och pyssel för invandrarbarn och deras kompisar, små 
grupper som när vädret tillåterger sig ut i skog och natur. Man har provat på ridning, fiskat, haft 
tipsrundor, besökt Järvzoo m m. Det är Gun-Britt Hälgh som förestår verksamheten och under året 
har Ali Kia hjälpt till vid utflykter o.dyl.

Solidaritetsaffären, SOLBODEN, fortsätter att expandera även under -95 och det är fortfarande 
Rädda Barnen, SMU och Solhuset som köper in och säljer varor från hela världen. Solboden 
sysselsätter en person på heltid och det senaste kvartalet har ALU-anställda Lena Wittbrandt skött 
om affären.

Kaféet har under året flyttat till stora salen även om man fortfarande kan få sig en kopp i affären.

Så kommer då turen till Second-Hand Butiken som är den verksamhet som dragit in mest pengar åt 
oss detta första år som husägare. Ljusdalsbon har upptäckt att andrahandskläder är helt okey plus att 
man kan lämna in själv. Vi räknar med att ca 20 ton kläder insamlats, sorterats och skickats -95 bl a 
till f d Jugoslavien och Somalia. I juli hände något väldigt roligt förstår ni, inkomsten i second-hand 
fördubblades och har sen dess legat kvar på samma nivå så länga som det har kommit in ordentligt 
med ”nya”kläder. Yvonne Sundell, först ALU:are och sedan smo ideellt arbnetande har hållt ihop 
verksamheten under hela året och det är ju det som behövs för att den skall fungera. Yvonne har helt 
enkelt gjort ett jättejobb för Solhusföreningen 1995.

Studiecirklar har bedrivits i olika former bl.a. en sycirkel för invandrarkvinnor, en cirklel i s k 
frigörande dans, kompostcirkel, bildterapi med Margareta Danhard. Margareta har även dragit igång 
kaféutställningar som blivit mycket uppskattade, varje månad en nu utställare (se program). 
Överhuvudtaget har fler människor kommit med, och fyllt huset med sina olika förmågor detta år.

Som jag nämne inledningsvis så har detta år präglats av mer och mer administrativt arbete vilket 
nedanstående lista över de människor som arbetat på Solhuset uner året kanske kan illustrera. Det är 
ju också tack var deras arbetsinsatser som verksamheten kan vara så bred som den är, men det krävs 



någon som dagligen håller ett vakande öga över alltihop. Styrelsen når inte ända fram och det blir 
lätt rörligt, vilket förstås inte är bra för vår strävan att nå så många medborgare som möjligt och att 
man ska känna sig välkommen. Samtidigt har vi ju sett vilken fin funktion ett solidaritetshus kan ha 
i vårat samhälle och det vore nog bra om vi fortsättningsvis kunde hålla bredden och fortsätta att 
utveckla användningsmöjligheterna för huset. Hej och hå, här blev det mycket text känner jag men 
jag ville så gärna tala ut om det här med er. Vad som behövs är således en föreståndare och det är en 
sån vi vill ha! 1995 blev vi 130 medlemmar i Solhuset och vi i styrelsen hade bl a en värvningshelg 
och försökte så gott det gick att få fler, 200 var ju målet för 1995. Tänk om alla medlemmar värvar 
en eller två nya, på jobbet eller i släkten o s v och vi i styrelsen försöker ännu mer, då kanske vi 
kunde få en 500 medlemmar -96 och då hade vi helt plötsligt finansierat en tredjedel av en riktig 
föreståndartjänst på 50 %.

LYCKA TILL ALLA OSS ÖNSKAR STEFAN
Här kommer listan över alla duktiga medarbetare 1995

Gunilla Davidson anställning med lönebidrag. 50 %
Hacer Sahindal som ovan.
Gun-Britt Hälgh som ovan.
Stefan Karlsson som ovan.

Malin Westling ungdomspraktik 3 mån.
Yvonne B ALU 2 ½ mån
Sonja Sjöberg arbetsprövning ?
Lena Månsson arbetsprövning 2 mån
Solveig ? arbetsprövning 1 mån
Lena Wittbrandt ALU 3 mån
Dominique Aupeix ALU 6 mån
Nafiza ? flyktingpraktik
Slata ? flyktingpraktik
Pernilla Sundell ALU 4 mån
Kenneth Karlquist ALU 2 veckor
Ann-Marie Hedborg ALU 2 mån
Yvonne Sundell ALU 4 mån
Jonna Olsson praktik (gymnasiet) 2 mån
Gunilla Wachenfelt ALU 6 mån
Eivor Parmquist ALU 4 mån

DESSUTOM INGÅR ETT ANTAL IDEELLT ARBETANDE PERSONER, NÅGRA VARJE DAG, 
ANDRA MER SPORADISKT.



I SOLHUSET 1995
KAFÉ, SECOND-HAND OCH SOLIDARITETSHANDEL

MÅNDAG - FREDAG 10 - 18

LITE MER FASTA VERKSAMHETER

CAFÉ - UTSTÄLLNINGAR - HENRY'S CAFÉ - CYKELVERKSTAD - 
FLYKTINGSTÖJDANDE VERKSAMHET - BARNVERKSAMHET, 2 GÅNGER/VECKA - 
MÖTEN - CIRKLAR - KVINNOTRÄFFAR - KONSERTER.

LITE MER TILLFÄLLIGA VERKSAMHETER
Barnkalas - Nätverksmöten - Pulkadag i Kajevall i samarbete med flyktingenheten - Husköpet - 
Järvsö ungdomshem studiebesök (möte med invandrare) - Rädda Barnens länsförbunds årsmöte - 
Vårmarknad - INDISK AFTON helkväll med levande indisk musik och mat - Hem och skola 
årsmöte - ÖPPET HUS med nyinvigning Solhuset - Nej till EU-möte - Rumla-kväll, Soil m fl - 
Älskade kamrat, en cabaret om fördomar och handikapp - Medverkan vid miljödagen på Riotorget - 
Representant på Agenda 21 möten - MEDLEMSVÄRVARHELG - Rumla-kväll med No money 
down och Kinski - Konsert med boliviansk musik - Afrikansk trum- och danskurs 5 dagar - 3 
Rumla-kvällar på två månader med Hallonbomb, Jacob, Kinski, jam m m - JAK-möte - Personalfest 
för ”personal genom tiderna” 32 st - Föredrag om Nepal - Höstmarknad - Rumla-kväll med Stefan 
Sundström - KULTURNATTA i samarbete med Rumla och Kultur och Fritidskontoret - 
Folkkampanjen mot kärnkraft - 50 års kalas - Ship to Bosnia stödkonserst - 32:20 spelar - 
Hueremere skivsläpparfest . Rumla-kväll med Planet Groove - Backgammonturnering.

Dessa föreningar förutom solhusföreningen håller sina möten på Solhuset:
Svenska Naturskyddsföreningen - Rädda Barnen - Fältbiologerna - Ljusdal LS av S.A.C - Rumla 
Musikförening - Miljöpartiet - Röda Korset.


